
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 190 DEL 17/04/2014

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVI FABBRICATI PER LOCULI PRESSO IL CIVICO 
CIMITERO. LIQUIDAZIONE PARZIALE DELLE COMPETENZE ALLO STUDIO MB – 
MONZA - ING. FRANCESCO DE ROSA PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ED IL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
09.01.2014;

RICHIAMATA: La Determina n° 360 del 31.07.2013 con la quale viene conferito l'incarico di cui 
all'oggetto;

VISTA la nota n. 02/2014 trasmessa dal citato tecnico professionista in data 08.04.2014 prot. 
3070, per un importo di € 8.122,63 (comprensivo di C.N.P.A.I.A. 4% e IVA 22% ed al netto della 
ritenuta d'acconto 20% pari a € 1.519,95);

CONSIDERATO che le prestazioni professionali sono state svolte e quindi è possibile procedere 
alla liquidazione;  

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

VISTO il Bilancio 2014, in corso di predisposizione;

VISTI:
-- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-- il D.P.R. 207/2010

DATO ATTO che la determinazione relativa all'impegno di spesa di cui alla presente liquidazione è 
stata pubblicata sul sito del Comune nella sezione trasparenza  valutazione  merito  
amministrazione aperta, secondo quanto disposto dall'art. 18 del D. L. 83/2012 convertito in L. 



134/2012;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Servizio Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.1. DI DARE ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità 
tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 
174/bis del D.L. 174/2012. 

2.2. DI LIQUIDARE l'importo complessivo di € 8.122,63 (comprensivo di C.N.P.A.I.A. 4% e IVA 
al 22% ed al netto della ritenuta d'acconto 20% pari a € 1.519,95); a favore dell'ing. 
Francesco De Rosa.

3.3. DI CONFERMARE l'imputazione della suddetta spesa al Capitolo di P.E.G. 1839.01 res. 
2013 del bilancio 2014 in fase di predisposizione.

4.4. DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, c. 4, del 
D.Lgs. 267/2000, con allegato il seguente documento:

- nota n. 2/2014 prot. 3070 del 08.04.2014.
                           

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Arch. Alberto Gaiani 


